

Siemkowice, dnia 03 grudnia 2024 r.

ZNAK POSTĘPOWANIA: IRŚ.271.1.11.2024

**Wykonawcy -
Ubiegający się o udzielenie
zamówienia**

DOTYCZY:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.)

“UBEZPIECZENIE GMINY SIEMKOWICE W OKRESIE OD 01.01.2025 r. DO 31.12.2026 r.”

o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy pzp.

Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), dalej: „ustawa pzp” przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami (pkt I) oraz dokonuje, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp, zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ:

Pytanie 1:

Prosimy o usunięcie postanowień zawężających stosowanie art. 815 § 2 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa pkt 12 POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE UDZIELANYCH INFORMACJI w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja I oraz pkt 11 POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE UDZIELANYCH INFORMACJI w Dziale II, Część 2, Sekcja I.

Pytanie 2:

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2024? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie występowały powodzie i podtopienia w okresie od 1997-2024 r.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych powodzią do kwoty 1 000 000 00 zł. Lub innego akceptowalnego?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje pkt 6.22. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, które otrzymuje następujące brzmienie:

6.22 Postanowienia dotyczące szkód spowodowanych przez powódź

6.22.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody powstałe przez powódź;

6.22.2. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 1 000 000 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

6.22.3. Ograniczenie odpowiedzialności: franszyza integralna, franszyza redukcyjna i udział własny nie mają zastosowania.

Zamawiający dodaje postanowienie także do tabeli znajdującej się w pkt. 2.2. w Dziale IV

Pytanie 4:

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Umową ubezpieczenia objęte będą szkody spowodowane osuwiskami zgodnie z pkt. 5.4.24. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II:

5.4.24. trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi – zjawiska nie związane z działalnością człowieka polegające na gwałtownych wstrząsach i drganiach gruntu, obniżaniu się terenu wskutek zawalenia się podziemnych pustych przestrzeni powstałych w sposób naturalny, ruchy ziemi na stokach;

Pytanie 5:

Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź:

Zamawiający deklaruje brak zdarzeń i szkód spowodowanych osuwiskami.

Pytanie 6:

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy Siemkowice znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe

informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c) jak są magazynowane:
 - odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - odpady elektryczne i elektroniczne,
- d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest zlokalizowany pod adresem: Siemkowice, ul. Parkowa 1. PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach i nie jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym)

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Siemkowice nie ma takich miejsc.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem za wyjątkiem uwzględnionego w Załączniku nr 6 do SWZ zakładka „BUDOWLE”, Lp. 19 Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z sumą ubezpieczenia w wysokości 30 606,48 zł.

Pytanie 9:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada pustostanów. Pustostany nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 10:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina i jednostki organizacyjne nie posiadają/zarządzają/administrują budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Takie mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 11:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji/rozbiórki lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina i jednostki organizacyjne nie posiadają/zarządzają/administrują mieniem przeznaczonym do likwidacji/rozbiórki lub złomowania. Takie mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 12:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone

do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu

- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia został zgłoszony budynek nieużywany/wyłączony z eksploatacji. Budynek mieści się w lokalizacji Laski 31 a, 98-354 Siemkowice, budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków, odległość od jednostki straży pożarnej wynosi 2 km. Wartość księgową brutto – 44 387,73 zł.

Jednocześnie Zamawiający dodaje pkt 6.23. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:

6.23 Postanowienia dotyczące szkód w budynkach wyłączonych z eksploatacji i nieużytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni

6.23.1. Ogranicza się odpowiedzialność ubezpieczyciela do ryzyk nazwanych za szkody w budynkach wyłączonych z eksploatacji i nieużytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

6.23.2. Ochrona obejmuje szkody powstałe na skutek następujących ryzyk nazwanych: pożar, bezpośrednio uderzenie pioruna, wybuch, katastrofa lotnicza.

6.23.3. Franszyza integralna, franszyza redukcyjna i udział własny nie mają zastosowania.

Zamawiający dodaje także pkt. 5.3.3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:

5.3.3. budynki wyłączone z eksploatacji i nieużytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni pkt 6.23.

Pytanie 13:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina i jednostki organizacyjne nie posiadają/zarządzają/administrują budynkami przeznaczonym do likwidacji/rozbiórki lub złomowania. Takie budynki nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 14

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ (zakładka „BUDYNKI” Lp.5) do ubezpieczenia jest zgłoszony zabytkowy budynek Domu Kultury znajdujący się przy ul. Zamkowej 1 w Siemkowicach. Przedmiotowy budynek został zgłoszony do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej w kwocie 8 000 0000 zł.

Pytanie 15:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniał wartości naukowej, kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej dla tego typu mienia; z zastrzeżeniem kosztów wskazanych w pkt. 7.10. Rozdziału 1 Sekcji II SWZ.

Pytanie 16:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zarządza budynkami:

- komunalnymi:

- 1. Budynek zaplecza sportowego*
- 2. Ośrodek Zdrowia Radoszewice*
- 3. Budynek "WETERYNARIA"*
- 4. Budynek Zamek*
- 5. ŚWIETLICA WIEJSKA W ZMYŚLONEJ*
- 6. Budynek po szkole podstawowej w Laskach*
- 7. Budynek Poczty*
- 8. Budynek po Szkole w Delfinie*
- 9. REMIZA OSP MOKRE*
- 10. REMIZA OSP RADOSZEWICE*
- 11. REMIZA OSP LIPNIK*
- 12. REMIZA OSP OŻEGÓW*
- 13. Ośrodek Zdrowia Siemkowice*

14. Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej w Siemkowicach
15. Budynek szkolny Ożegów
16. Budynek szkoły Lipnik
17. Budynek szkoły Radoszewice
18. Budynek Przedszkola
19. Budynek Biblioteki
20. Hala sportowa

- mieszkaniowymi (11 mieszkań):

1. Lokal mieszkalny - Siemkowice ul. Przedszkolna 1 – 2 lokale
2. Lokal mieszkalny - Siemkowice ul. Przedszkolna 2 – 1 lokal
3. Lokal mieszkalny - Siemkowice ul. Przedszkolna 4 – 2 lokale
4. Lokal mieszkalny - Siemkowice ul. Parkowa 2 – 2 lokale
5. Lokal mieszkalny – Radoszewice ul. Niemojewskich 1a – 3 lokale
6. Lokal mieszkalny – Delfina 54 – 1 lokal

Pytanie 17:

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane są materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze.

Pytanie 18:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w 2024 r. zostały przeprowadzone przeglądy budynków.

Pytanie 20:

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;*
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;*
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie .*

Pytanie 21:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje odnawialnych źródeł energii (panele fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji odnawialnych źródeł energii z zastrzeżeniem ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych i solarnych montowanych u mieszkańców Gminy na kwotę 5 264 128,68 zł uwzględnionych w odpowiedzi na pytanie nr 29).

Pytanie 22:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)?

Jeśli TAK to prosimy o określenie ilości i łącznej sumy ubezpieczenia tych namiotów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na dzień ogłoszenia postępowania przetargowego nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów tymczasowych i/lub niezwiązanych trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne).

Pytanie 23:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp.

Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia dróg, mostów, kładek, wiaduktów, estakad, pasaży, rowów, przepustów, wałów przeciwpowodziowych, kanałów, zbiorników, tam (budowle hydrotechniczne), innych obiektów mostowych itp.

Pytanie 24:

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz podanie lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest to budynek Publicznej Szkoły Podstawowej w Siemkowicach wraz z halą sportową i budynkiem magazynowym. Adres lokalizacji: Siemkowice ul. Nowa 1. Wartość - 16 476 584,83 zł

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek?

Jeżeli TAK prosimy o wskazanie tego mienia z określeniem łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia stanowiącego współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania (są sprawne). W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 28:

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest prowadzona przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części budynku szkoły na pomieszczenia mieszkalne w miejscowości Ożegów – Ożegów ul. Szkolna 19. Wartość prac wynosi 105 796,38 zł (w trakcie realizacji).

Pytanie 29:

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia OZE(np. instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła itp.) zamontowane u mieszkańców Gminy?

Jeśli TAK prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z SWZ i załącznikami zgłasza do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne i solarne montowane u mieszkańców Gminy na kwotę 5 264 128,68 zł

Pytanie 30:

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom (np. nauka zdalna, granty PPGR)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przekazanego mieszkańcom (np. nauka zdalna, granty PPGR).

Pytanie 31:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na każdorazowe informowanie Wykonawcy o nowych lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na każdorazowe informowanie Wykonawcy o nowych lokalizacjach, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 32:

Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpieczonych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpieczonych.

Pytanie 33:

Prosimy o usunięcie zapisu Sekcja II pkt. 7.6 Postanowienia dotyczące zalania na skutek nieszczelności, niezabezpieczenia lub złego zabezpieczenia

7.6.1.Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za szkody w przedmiocie ubezpieczenia, spowodowane zalaniem przez nieszczelności w dachu i rynnach, jeżeli zalanie nastąpiło wyłącznie w związku z zaniedbaniami przez niezabezpieczenie lub złym zabezpieczeniem otworów okiennych i dachu.

7.6.2.Limit wynosi 30 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 34:

Prosimy o usunięcie zapisu Sekcja II pkt. 5.5.5. wyrządzone przez osoby, będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków z zastrzeżeniem prawa do regresu;

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Pytanie 36:

Prosimy o udostępnienie wykazu maszyn i urządzeń samobieźnych zgłaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykaz maszyn i urządzeń samobieźnych zgłoszonych do ubezpieczenia znajduje się w Załączniku nr 6 do SWZ zakładka „maszyny sekcja IIB”

Pytanie 37:

Prosimy o zmianę treści Sekcja III pkt. 3.1.25 dotyczącego odpowiedzialności cywilnej

z:

powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego, w tym podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów wyłącznie w zakresie art. 38.1. ust. 4 (zanieczyszczenie lub skażenie środowiska) ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK;

na:

„powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z

uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego;

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt 3.1.25. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III, który otrzymuje brzmienie:

3.1.25. powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz za poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia z substancji zanieczyszczających, z uwzględnieniem szkód mogących powstać w związku z działalnością prowadzoną przez Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego;

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz ustawą o ochronie środowiska.

Pytanie 38:

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków?

Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stan zgłaszanych do ubezpieczenia dróg nie budzi większych wątpliwości. Ich stan jest na bieżąco monitorowany, a ewentualne ubytki w nawierzchni niezwłocznie naprawiane.

Łączna długość dróg to 42,4 km, natomiast wartość to 10 395 038,92 zł

Pytanie 39:

Prosimy o informację czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że są przeprowadzane regularne przeglądy.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis pkt 3.1.19. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja III, który otrzymuje brzmienie:

3.1.19. powstałe w związku z organizowaniem lub współorganizowaniem imprez, w tym imprez masowych określonych w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych, w tym także za szkody:

3.1.19.1. spowodowane działaniem sztucznych ogni (fajerwerków) itp. oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych pod warunkiem, że pokazy były prowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami;

3.1.19.2. wyrządzone wykonawcom, zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie;

3.1.19.3. spowodowane przez osoby należące do służb ochrony lub kontroli;

3.1.19.4. spowodowane przez wykonawców, zawodników i sędziów biorących udział w imprezie z zachowaniem prawa do regresu.

Pytanie 41 :

Wnioskujemy o usunięcie zapisu Sekcja III pkt. 3.1.35. „powstałe w związku z naruszeniem ustawy o ochronie danych osobowych, polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 42 :

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w tym Covid-19.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem szkód opisanych w pkt. 3.1.18., 3.1.27., 3.1.38. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1 Sekcja III)

Pytanie 43:

Wnioskujemy o usunięcie zapisu Sekcja III pkt. 3.1.35 „powstałe w związku z roszczeniami regresowymi zgłoszonymi do Ubezpieczonego z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie, w następstwie wydania decyzji lub zaniechania wydania decyzji przez Ubezpieczonego;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 44:

Prosimy o usunięcie zapisu SEKCJA II pkt.5.4.20. „przyczyny eksploatacyjne – szkody wyrządzone przez zjawiska fizyczne, takie jak siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozje lub implozje, przegrzanie oraz przez wadliwe działanie urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjnych, pomiarowych, powodujące uszkodzenie lub zniszczenie maszyn, urządzeń i aparatów, definicja dotyczy wyłącznie Sekcji IIa; „

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu pkt 5.4.20. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższy podpunkt ma zastosowanie do zapisów pkt 3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II A.

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis pkt 5.4.20. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:

5.4.20. przyczyny eksploatacyjne – szkody wyrządzone przez zjawiska fizyczne, takie jak siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozje lub implozje, przegrzanie oraz przez wadliwe działanie urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjnych, pomiarowych, powodujące uszkodzenie lub zniszczenie maszyn, urządzeń i aparatów. Definicja dotyczy zapisów pkt 3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja IIa;

Pytanie 45:

Prosimy o usunięcie zapisu SEKCJA II pkt. 5.4.29 „wady produkcyjne – szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych niewykrytych wcześniej podczas produkcji i w czasie montażu definicja dotyczy wyłącznie Sekcji IIa;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięciu zapisu pkt 5.4.29. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II.

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis pkt 5.4.29. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:

5.4.29. wady produkcyjne – szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych niewykrytych wcześniej podczas produkcji i w czasie montażu. Definicja dotyczy zapisów pkt 3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja IIa;

Pytanie 46:

Wnioskujemy o usunięcie zapisu Sekcja III pkt. 3.1.42 ”wynikające z roszczeń członków Ochotniczych Straży Pożarnych (w tym Strażaków OSP, Strażaków Ratowników OSP, kandydatów na Strażaków Ratowników OSP, a także członków oraz opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych) w związku realizacją zadań powierzonych im przez Gminę zgodnie z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 47:

Prosimy o usunięcie zapisu: Rozdział 3, Sekcja II pkt. 4.4. „Bez względu na deklarowaną liczbę członków OSP ubezpieczeni są wszyscy członkowie, którzy w momencie powstania szkody mogą wykazać swoją przynależność do OSP lub MDP.”

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie

Pytanie 48:

Prosimy o zmianę treści pkt. 15.1.2 pkt.3

Z : „W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka

Na:

„W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa oraz spełniają one minimalne wymogi OWU. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie

Pytanie 49:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drony ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dronów.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmował szkód spowodowanych przez operatorów dronów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmował szkód spowodowanych przez operatorów dronów.

Pytanie 51 :

Prosimy o zmianę zapisu SEKCJA II pkt. 3.3.

Z:

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do mienia objętego automatyczną ochroną wynosi 20% sumy ubezpieczenia obowiązującej w danym okresie

ubezpieczenia w poszczególnych kategoriach mienia. Postanowienia nie dotyczą mienia, dla którego suma ubezpieczenia została ustalona w systemie na pierwsze ryzyko.

NA:

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do mienia objętego automatyczną ochroną wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia obowiązującej w danym okresie ubezpieczenia nie więcej niż 2 500 000 zł. Postanowienia nie dotyczą mienia, dla którego suma ubezpieczenia została ustalona w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis pkt 3.3. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, który otrzymuje brzmienie:

3.3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do mienia objętego automatyczną ochroną wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia obowiązującej w danym okresie ubezpieczenia nie więcej niż 2 500 000 zł. Postanowienia nie dotyczą mienia, dla którego suma ubezpieczenia została ustalona w systemie na pierwsze ryzyko.

Pytanie 52:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu niezależnie od tego, czy obowiązek ten został spełniony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu niezależnie od tego, czy obowiązek ten został spełniony.

Pytanie 53:

Wnioskujemy o wprowadzenie ograniczonego stosowania zasady proporcji w przypadku gdy faktyczna wartość przedmiotu ubezpieczenia jest wyższa niż 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 54:

Prosimy o wskazanie pojazdów, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową w zakresie Assistance.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na ten moment planuje zgłoszenie do ubezpieczenia w zakresie Assistance jednego pojazdu osobowego, natomiast nie wyklucza w przyszłości zgłoszenia także pojazdów ciężarowych o DMC do 3,5t.

Jednocześnie zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Załącznika nr 2B do SWZ - Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny - część 2, który otrzymał nazwę „NOWY Załącznik nr 2B do SWZ - Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny - część 2” Modyfikacja dotyczy sumowania składek do łącznej ceny oferty.

Pytanie 55:

Prosimy o wykreślenie z sekcji IV, rozdział 4 – Postanowienia dotyczące Assistance pkt. 4.1.3.7

„4.1.3.7. wymiana kluczyków lub innych urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu lub zamontowanych dodatkowo i umożliwiających uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, zamków drzwi oraz włącznika zapłonu wynikający z utraty, zaginięcia, kradzieży i rabunku ww. urządzeń.”

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa pkt. 4.1.3.7 Sekcji IV, rozdział 2

Pytanie 56:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu czyniącego przedmiotem ubezpieczenia mienie zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej w zamian za interes majątkowy Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że SWZ nie odnosi się do interesu majątkowego Ubezpieczonego. Zgodnie z pkt 2.1. oraz 2.2. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego.

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 2.1. oraz pkt 2.2. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, które otrzymują następujące brzmienie:

2.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego, zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej, które odnosi się do następujących kategorii mienia:(.....)

2.2. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie zgłoszone do ubezpieczenia: (.....)

Pytanie 57:

Prosimy o wykreślenie z Sekcji II rozdział 5 pkt 5.4.8

„działanie śniegu, lodu i mrozu:

3) zniszczenie lub uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia w wyniku zamarzania wody”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 58:

Prosimy o wprowadzenie limitu w Sekcji II rozdział 13 pkt. 13.2 dotyczącego sieci wodociągowych i kanalizacyjnych do 500 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje pkt 6.21. w Dziale II, Rozdział 1, Część 1, Sekcja II, które otrzymuje następujące brzmienie:

6.21.Postanowienia dotyczące sieci wodociągowych i kanalizacyjnych

6.21.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody powstałe w sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych,

6.21.2. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 500 000 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

6.21.3. Franszyza integralna, franszyza redukcyjna i udział własny nie mają zastosowania.

Zamawiający dodaje postanowienie do tabeli znajdującej się w pkt. 2.2. w Dziale IV

Pytanie 59:

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

Pytanie 60:

Prosimy o anulowanie zapisów ograniczających lub anulujących stosowanie jakichkolwiek postanowień kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. 11.2 Sekcji I Rozdział I Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie:

11.2. W przypadku niedopełnienia przez Ubezpieczonego obowiązku zgłoszenia wypadku w terminie określonym w Umowie Generalnej Ubezpieczenia, Ubezpieczyciel nie odmówi wypłaty należnego odszkodowania ani go nie ograniczy, o ile niezawiadomienie w terminie nie miało wpływu na rozmiar szkody, ustalenie okoliczności szkody, odpowiedzialności Ubezpieczyciela oraz nie przyczyniło się do zwiększenia szkody.

Pytanie 61:

Prosimy o wprowadzenie ograniczonego stosowania zasady proporcji w przypadku gdy faktyczna wartość przedmiotu ubezpieczenia jest wyższa niż 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 62:

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe z winy umyślnej (także nie reprezentantów) w ubezpieczeniach OC: z tytułu władztwa publicznego, czystych strat finansowych, szkód środowiskowych, z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych, działalności podwykonawców

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 63:

Prosimy o usunięcie zasady słuszności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 64:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 06.12.2024r.?

Odpowiedź:

W dniu 29.11.2024 r. Zamawiający przesunął termin składania ofert na 06.12.2024 r.

Zgodnie z treścią powyżej udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, ulegają zmianie/zostają usunięte/zostają dodane poszczególne zapisy SWZ. SWZ po przedmiotowych zmianach otrzymuje nazwę „SWZ Siemkowice zmodyfikowany” .

Zmianie ulegają również:

- Załącznik nr 2B do SWZ , który po zmianach otrzymuje nazwę „**NOWY Załącznik nr 2B do SWZ - Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny - część 2**”. Modyfikacja dotyczy sumowania składek do łącznej ceny oferty. ,
- Załącznik_nr_1_do_SWZ_Wzór formularza oferty, który po zmianach otrzymuje nazwę „**NOWY Załącznik_nr_1_do_SWZ_Wzór formularza oferty**”. Modyfikacja dotyczy dodania warunku fakultatywnego nr 2 dla Części 2 akceptowanych przez Wykonawców warunków fakultatywnych.

Wójt Gminy Siemkowice

(-) Kamil Ceglarek